
İLİÇ TURİZM ROTALARI 
ve TURİZM POTANSİYELİ



2

PROJE TANITIMI

Erzincan İli İliç İlçesi Köylere Hizmet Götürme Birliği’nin, Kuzeydoğu 
Anadolu Kalkınma Ajansı (KUDAKA) tarafından desteklenen “Kültürel, 
Tarihi ve Doğal Alanların Rotalarının Belirlenmesi, Teknolojik Altyapı 
Destekli Sistem için Fizibilite Çalışması” başlıklı Projemiz, İliç’in sahip 
olduğu kültürel, tarihi ve doğal güzelliklerin turistik rotalar dahilinde 
ortaya çıkarılması ve en etkin şekilde sunumuna yönelik bir ön 
fizibilite çalışmasını içermektedir. Çalışmayla, gelen turistlerin bölgeyi 
keşfedebilmeleri için ilgi alanları gözetilerek rotalar oluşturmak ve 
kendilerine en hitap eden rotaları tercih ederek bölgenin güzelliklerini 
keşfetmelerini sağlamak amaçlanmaktadır. Projeyle birlikte hedeflenen, 
elde edilen sonuçların Bölgeye önemli turizm geliri getirmesini sağlamak 
üzere sürdürülebilir bir sistem oluşturmaktadır. Bu amaçla çalışmanın 
sonunda, İliç’in cazibe merkezi haline getirilmesine yönelik somut öneriler 
sunulmuştur.  

TURİSTİK GÜZERGAHLARIN BELİRLENMESİ

İliç’in turizm değerinin artırılabilmesi ve önemli sayıda gezgin çekmesinin 
yolu sahip olunan turistik değerlerin ortaya çıkarılmasıyla mümkündür. 
Yapılan çalışma kapsamında, turistlerin rahatlıkla ulaşabileceği, birbirine 
yakın turistik noktaların tespiti ve bu noktaların gruplanması suretiyle 
gezi rotalarının oluşturulması amaçlanmıştır. Bu doğrultuda aşağıdaki 
gezi rotalarının İliç’e kazandırılması hedeflenmiştir: 
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 Erzincan İli, Kemaliye İlçesi’ne bağlı bir bucak olan Kuruçay, 1938 yılında 
demiryolunun İliç’ten geçmesiyle İlçe merkezinin İliç’e taşınmasından 
sonra İliç İlçesine bağlı bir köy konumundadır. Kuruçay’da Osmanlı 
dönemine ait eski tarihsel doku az da olsa varlığını sürdürmektedir. 
Kuruçay eski hükümet konağı en önemli tarihi binadır. Kuruçay’dan 1 km 
ötede bulunan Kalebaşı adıyla bilinen kalenin merdiven taşları Kuruçay 
Hükümet Konağı’nın yapımında kullanılmıştır. Bu rotada yöresel mutfak 
kültürünün tanıtılması boyutu da eklendiğinde dileyen ziyaretçiler için 
hem fotoğraf çekimi hem yöresel lezzetlerin tadılması gibi aktivitelere ev 
sahipliği yapabilir.

1. KURUÇAY TARİHİ YERLEŞİM ROTASI
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İliç’in kuzey doğusunda, kükürtlü suyu olan ve çevresinde bir çok 
farklı kuş türünün yaşadığı bilinen bir bölgedir. Yakınında Boyalık ve 
Hasanova köyleri bulunmaktadır. Kamp ve doğa turizmine uygun bir 
rotadır. Kuş türlerine bağlı olarak dünya da önemli bir değere sahip olan 
kuş fotoğrafçılığı için bir rotaya dönüşmesi beklenebilir. Ayrıca kükürtlü 
suyun özelliği ve yararları incelenebilir, eğer önemli bir bulguya ulaşılırsa 
sağlık turizmi de bu rota için bir boyut olarak değerlendirilebilir.

 2. POLAT KRATER GÖLÜ ROTASI
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İliç’in güney doğusundaki Uluyamaç köyünden itibaren yürüyüş rotasına 
uygun olan bu yayla yöresel göçer yemeklerinin tadılacağı, geleneksel 
tulum peyniri yapımının tanıtılacağı ve kamp konaklamasının yapılacağı 
bir rota olarak planlanmıştır. Özellikle sırt çantalı turistler ve doğa severler 
için çadır kampları kurularak bölgedeki göçerlerin yaşam tarzına tanıklık 
edilebilir.

3. İŞVAN YAYLASI ROTASI
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İliç’in güneyinde yer alan, güneybatısındaki Avaz üzerinden ulaşılan 
Hosta Yaylası endemik bitki türlerinin bulunduğu, yaban keçilerinin 
ve kekliklerin bolca görülebileceği bir yayladır. Bu yayla göçerlerin 
geleneksel tulum peyniri yaptıkları en önemli yerdir. Avaz’dan itibaren 
yürüyüş programının yapılacağı, yaban hayatının gözlemleneceği ve 
göçerlerle birlikte doğal yaşamın bir parçası olunabilecek özel bir rota 
olarak oluşturulabilir. Yakınında bulunan Çaldağ yaylası da aynı amaçla 
kullanılabilir.

4. HOSTA YAYLASI ROTASI
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İliç’in kuzey doğusunda Atma köyünden ulaşılan halk arasında “Aydınlık 
Kanyon” olarak adlandırılan bir bölge. Bölgeye İliç’ten tekneyle ulaşmak ve 
Kanyonda tekneyle dolaşmak mümkün. Cumhuriyetimizin ilk yıllarında 
yapılmış, günümüzde kullanılmayan demiryolu tünelleri, köprüler, sarp 
kayalıklar, uçurumlar Kanyon’a görsel değer katmaktadır. Kanyon’daki 
tekne gezintisinin yanısıra Atma köyünden itibaren tünellerin içinden, 
köprülerin üzerinden geçilen bir yürüyüş programı da rotaya dahil 
edilebilir.

5. AYDINLIK KANYON ROTASI
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TARİHİ DEĞERLERİN BELİRLENMESİ

İliç'in köylerinde çok sayıda höyük ve tarihi yapı kalıntıları bulunmaktadır. Buralarda 
değişik dönemlerde yaşayan uygarlıkların izlerini görmek mümkündür. Bunların 
çoğunda bilimsel kazı ve araştırmalar yapılmamıştır. Refahiye-İliç-Kemaliye hattı ilk 
çağ ulaşım sisteminin bir parçasıdır. Altıntaş köyünde, Romalılara ve daha sonraki 
dönemlere ait olan Zinegar Harabeleri ile Roma yapısı köprü kalıntısı gibi çok sayıda 
kalıntıların bulunduğu bilinmektedir. Bunun yanı sıra Büyük Armutlu Köyü ile 
Boyalık Köyü, Hasanova Mezrası’nda Kale kalıntıları ve höyük bulunmaktadır.

Arkeoloji ve Sanat Tarihi açısından henüz tam olarak incelenmeyen İliç ve çevresi, bu 
anlamda araştırılması gereken yerlerden biridir. Yapılan çalışmalar,bölgede İlk Tunç 
Çağından başlayarak, sırasıyla Urartular, Medler, Persler, Büyük İskender, Roma; 
Ortaçağ da ise Bizans ve İslam hakimiyetinin varlığına işaret etmiştir. 1071 Malazgirt 
Savaşının kazanılmasıyla birlikte bölge Türk hâkimiyetine girmiştir. Saydığımız bu 
dönemlerde burada yaşayan uygarlıklara ait bazı izler barındıran İliç ve çevresinde 
kültür varlıkları gün geçtikçe doğa ve insan unsuru ile tahribata maruz kalmıştır.
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İlçenin öne çıkan ve turistik değer taşıyan tarihi eserleri aşağıda sıralanmıştır.
•	 Kuruçay	Camii	(1793)
•	 Kuruçay	Hükümet	Konağı	(1873-1901)
•	 Dolugün	Hassa	Camii	(1849)
•	 Büyükköy	Gayran	Camii	(1859-60)
•	 Uluyamaç	Serkavil	Camii	(1890-91)
•	 Sabırlı	Camii	(1898)
•	 Boyalık	Camii	(1899)
•	 Rabat	Camii	(1894’den	önce)
•	 Rabat	Camii	(1911’den	önce)
•	 İliç	İstasyon	Binası	(1938)
•	 Bağıştaş	İstasyonu	(1938)
•	 Necmettin	Çil	Evi	(1890-1910)
•	 Ahmet	Zobi	Evi	(1890’lar)
•	 Nuri	Koç	Evi	(1900-20)
•	 Hacı	Ömer	Kızıltaş	Konağı	(1900’ler)
•	 Bürücek	Ardos	Çeşmesi	(1850)
•	 Boyalık	Çeşmesi	(1894’den	önce)
•	 Saatli	Çeşme	(1937)

*Balkaya köyünde Hasanbaba Türbesi, Büyükarmutlu köyünde harabe halinde 
bulunan Ermeni Kilisesi ve Kuyumcular Çarşısı ile Bağıştaş köyünde Leşker Baba 
Türbesi de İliç ilçesinin tarihi ve kültürel değerleri arasında gösterilmektedir.
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 “Bu rapor T.C. Kalkınma Bakanlığı’nın genel koordinasyonunda, Kuzeydoğu 
Anadolu	 Kalkınma	 Ajansı	 tarafından	 finanse	 edilen	 2015	 yılı	 Doğrudan	 Faaliyet	
Desteği Programı çerçevesinde, İliç Kaymakamlığı tarafından uygulanan “Kültürel, 
Tarihi ve Doğal Alanların Rotalarının Belirlenmesi, Teknolojik Altyapı Destekli 
Sistem için Fizibilite Çalışması” projesi kapsamında hazırlanmıştır.” 

“Kuzeydoğu	 Anadolu	 Kalkınma	 Ajansı	 2015	 yılı	 Doğrudan	 Faaliyet	 Desteği	
kapsamında hazırlanan bu yayının içeriği Kuzeydoğu Anadolu Kalkınma Ajansı 
ve/veya Kalkınma Bakanlığı’nın görüşlerini yansıtmamakta olup, içerik ile ilgili tek 
sorumluluk İliç Kaymakamlığı’na aittir.” 

İLİÇ KAYMAKAMLIĞI
Adres:		Apdullah	Paşa	Mah.	Hükümet	Cad.	Hükümet	Konağı	Kat:2

Telefon:	(0446)	711	23	33
Fax:	(0446)	711	22	35									

e-posta: ilic-kaymakamlik@hotmail.com.tr


